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 Gröna Kvinnors  Verksamhetsberättelse  2020    

Årsmöte  hölls lördagen den 14 mars i Stockholm. Styrelsen hade återigen valt att förlägga 

mötet till Anna Lindhagen museum på Fjällgatan. Anna Lindhagen har betytt mycket som 

politisk förebild i Stockholms stadshus i sitt engagemang för kvinnors rösträtt, regleri ng 

av arbetstid, barns rättigheter och för odlande av både mat och blommor i 

koloniträdgårdar. Dagarna före årsmötet började Covid19  göra sej känd och 

reserestrektioner föresl ogs av Folkhälsomyndigheten . Återbud skedde ända fram till 

själva årsmötesdagen. Men årsmötet genomfördes utifrån då gällande Corona regler.  

Till ordförande för årsmötet valdes Vivianne Gunnarsson och till sekreterare Agneta 

Granström. Efter årsmötesförhandlingarna intogs lunch på plats beställd fr ån Hermans.  

Årets tema var Brodyr , Irène Stenvatten från Simrishamn bjöds in att berätta om sitt 

livslånga intresse för att skapa i stygn . Irènes konst är helt unik och magisk.  
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Styrelsen  har under verksamhetsår 20 20 haft nio protokollförda möten samt årsmöte . 

Ordförande  Ewa Larsson ansvarig redaktör medlemsbrev och Facebook.   

Ledamöter:  Maria Björke kassör och ansvarig för medlemmar samt hemsida, Ingegerd 

Akselsson Le Douaron sekreterare, ledamöterna Eva Hallström, Marja Sandin -Wester, 

Agneta Granström , Kerstin Slåneteg .  

Ersätta re:  Gunilla Larsson och Johanna Norrbo.  

Revisorer : Kirsten Brunsgaard och Mia Antonsson.  
Auktoriserad revisor : Katarina Nyberg HQV . 

Valberedning : Märta -Lena Bergstedt sammankallande .  

Arbetsutskott : Ewa Larsson, Maria Björke, Ingegerd Akselsson Le Douaron.  

Nyckelkvinnor : Kirsti Kolthoff Uppland, Eva Hallström Värmland, Agneta Granström 

Norrbotten, Maria Bergström Sörmland och Kerstin Allergren Stockholm.  Susanne 

Gerstenberg Halland & Agneta Ekman Wingate  Bohuslän har haft vilande verksamhet.                                       

 

Medlemskap i andra or ganisationer  

Gröna Kvinnor har under 20 20 varit betalande medlem i SKL, Sveriges Kvinnolobby, en 

paraplyorganisation bildad 1997 och som i dag samordnar 4 7 medlemsorganisationer . 

Målsättning är att integrera kvinnors perspektiv i alla politiska, ekonomiska och sociala 

processer såväl lokalt som i nternationellt, Ewa Larsson har varit  kontaktperson . Marja 

Sandin Wester och Ingegerd Akselsson Le Douaron har varit kontaktperson er  för 

aktiviteten óLºn hela dagenó, ett samarbete inför 8 mars med SKL och fackföreningar. 

Gröna Kvinnor är också betalande m edlem i organisationen Kvinnor i samverkan mot 

narkotika och alkohol, KSAN , Agneta Granström har varit  kontaktperson. Vi är även 

betalande medlem i svenska UN Women som är en del av FN:s UN Women och fungerar 

som en insamlingsorganisation, Ewa Larsson har varit  kontaktperson. Gröna Kvinnor är med 

i Bred Feministisk Plattform som arbetar för alla människors lika värde, oavsett kön, 

ålder, religion, kultur, etnicitet och sexuell läggning, samt för frigörelse och jämställdhet 

mellan kvinnor och män, Ewa Larsson har varit  kontaktperson. Gröna Kvinnor har en andel 

i Ekobanken, årets årsmöte skedde på zoom och Maria Björke företrädde Gröna Kvinnor. 

Ewa Larsson och Gret -Lis Grönlund var Gröna Kvinnors företrädare på 

Miljöorganisationernas kärnavfalls sekretariats å rsstämma, Milkas,  den 16 juni. Där 

inlämnades utträdesansökan  att gälla från årsskiftet 20/21. R esten av 2020  företrädde 

Eva Hallst röm, Maria Björke och Gret -Lis Grönlund Gröna Kvinnor i Milkas. Föreningen har 

blivit ny betalande medlem i Klimat riksdagen  och Maria Björke har bevaka aktiviteter. 

Gröna Kvinnor har varit fortsatt  medlem i GenderCC, Genus för klimaträttvisa, en 

internationell kvinnoorganisation med säte i Bonn , Eva Hallström har varit  kontaktperson . 

Ewa Larsson har varit medlem i GenderCC, Steering Committee , ett  policyskapande organ. 

Under året har vi deltagit i möten för Folk & Fred, men bestämt att inte gå med aktivt i 

föreningen. Däremot har Gröna Kvinnor under senare delen av året gått in som betalande 

medlem i 1325, Ewa Larsson har varit kontaktperson. Sverige rustar med vapen, Gröna 

Kvinnor vill rusta med kvinnors klok skap.  

                            
      

      



3 
 

Ekonomi  

Medlemsavgifter och organisationsutvecklingsstöd från  Jämställdhetsmyndigheten har 

utgjort moderföreningens finansieringskällo r . Föreningens unika och framgångsrika 

verksamhet, både lokal t,  nationell t  och internationell t  skulle inte vara möjlig utan det 

stora ideella arbete som både styrelse och de regionala nyckelkvinnorna bidragit med till 

gagn för föreningens alla medlemmar och nätverk.   

 

Moderorganisationen  

Vid utgången av 20 20 hade föreningen regelbunden kontakt med 1 83 Gröna Kvinnor genom 

medlemsbrev, varav drygt 10 3 är betalande eller har skriftlig t  intygat sitt medlemskap 

under åre t . Under året har 11 nya medlemmar tillkommit  och ett par avslutat medlemskap .   

 

Medlemsbrev  

13 nummer har utgått under verksamhetsåret. Kontakt upprätthålls via dessa breven där 

föreningsinformation ges, feministiska analyser görs och aktiviteter annonseras både för 

moderföreningen  och för nyckelkvinnors olika arrangemang. Breven går ut  till betalande 

medlemmar och t ill Gröna Kvinnors nätverk. Men endast betalande medlemmar erbjuds 

ersättning för resa till årsmöte och till regionala träffar och seminarium.   

 

Hemsidan 

Här pågår ständig uppgradering, materialet  går att översätta för internationella läsare. 

Ansvarig fö r hemsidan är Maria Björke . I år har vikt lagts på att marknadsföra svenska, 

engelska och spanska skrifter, rapporter och pamfletter. He msidan är kopplad till 

Facebook och medlemsbrev finns att ladda ner , flera offentliga sökmotorer informerar 

om våra olika skrifter.  

 

Facebook 

Vi använder Facebook flera gånger i veckan för att sprida information om våra evenemang  

ge information och tips om andra föreningars aktiviteter. Vi gör också egna reflektioner  

av samhällsskeenden inom de områden Gröna Kvinnor arbetar inom. Oftast handlar det om 

avsaknad av kvinnors perspektiv och erfarenheter.  I somras gjordes några Youtube inslag 

om böcker att läsa. Vi har annonserat tio egna evenemang i år och har 836 följare vilket 

är 87 fler ä n föregående år. Föreningen uppmuntrar att dela det som läggs ut så att ännu 

större spridning sker. Sidan når ut till främst kvinnor 60+ men även till män. 
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Medlemsaktiviteter med moderföreningen  

   
På styrelsemötet i april konstaterades att Covid19 medförde att CSW i New York ställts 

in och att utlägg skulle betalas tillbaka. En planering för CSW 50 år i Paris till  sommaren 

pågick dock fortfarande. Styrelsen konstaterade att verksa mhetsplanen måste göras om, 

mer verksamhet behövdes göras utomhus. Planering gjordes för organisationsutveckling 

utomhus och att samordna den med en jubileumsskrif t för Gröna Kvinnor 15 år.  

 

Organisationsutvecklingen den 5 - 6 juni i Västerås och Enköping planerades av Gunilla 

Larsson och Ewa Larsson. Ewa lade samtidigt upp en strategi för en 15 -års skrift och 

engagerade flera att skriva i den samt bad journalisten och mediechefen Benita Eklund 

komma med på resan för att göra ett reportage. Temat var óUr myllan lyfter vi 

samhªllsbªrande kvinnoró. Gunilla planerade för  besök på Västerås museum och för olika 

arkeologiska nedslag. Textil arkeolog Annika Larsson bjöds in och visade mönster av 

klädesplagg avbildade som hällbilder. Maria Bergström engagerades att berätta om växter 

och besök i Enköping perennpark planerades också in. Resan gjordes Corona säker med 

olika egna biltransporter. Alla  föreläsningar hölls utomhus samt en gemensam lunch. En 

middag och en lunch hölls inomhus på godkänt Coronaavstånd. Övernattning skedde på 

Friibergs Herrgård med anor från medeltiden.  

 

    
Boglösa hällris t ningsområde      En rekonstruktion  av kvinnobåtgrav i Badelunda.  

 

 

Skriften färdigställdes till vår jubileumsfest i Kungsholmens föreningslokal  i oktober . 

I skriften  finns dagarnas olika föreläsningar väl dokumenterade så att alla medlemmar 

har kunnat ta del av dem  genom ett utskick  Fysiskt närvarande på 

organisationsutve cklingen var Nyckelkvinnor från Uppland, Stockholm och Sörmland, samt 

företrädare från styrelse.  
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Makt, Kultur och Natur ,  aktivitet i Västerhaninge  planerades på kvällen i Friiberg  och 

genomfördes den 23 juni  med samling Västerhaninge. Därifrån vandrade vi under ledning 

av Gunilla Larsson i områdets rika Vana kultur, följde en bäck och fick natur guidning av 

Maria Bergström och inbjuden Naturguid e från Uppsala. När vi kom fram till det rika 

gravfältet stannade  vi vid en båtgrav där kvinna -gudinna-prästinna begravts.  

Temat Mak t, Kultur och Natur var ett uppskattat koncept och vandringen avslutades med 

att  Ewa Larsson prata de om patriarkala tolkningar av bilder  vi ser  i Maria Björkes 

rosendoftande trädgård  där M aria och Elin Björke förberett för Afterno on te a.   

 

   

 

Kvinnor styrde handel över Östersjön och i Bysantin under vikingatid vilket Gunilla 

Larsson ledde i bevis genom att berätta om sina stud ier av  äldre han delsprotokoll. Vi 

träffades för att lära med om kvinnors gömda historia på Erikskulle hembygdsgård i 

Roslagen den 5 augusti. Den båt som finns i rekonstruktion där har rekonstruerats på 

Sjöhistoriska museet under Gunilla s ledning och är en av Sveriges i dag äldst kända. På 

Erikskull e finns smycke n från Brons och Järnålder som är funna runt om i trakterna och 

donerats  till hembygdsgården . På bild Frejas halsringar från yngre bronsåldern ca 3100 

år sedan och f unna i Lohärad. Långt senare en romantiserad bild av Freja med sina katter.    
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Biologisk vandring  i mångfald genomfördes i Roslagen under ledning av jordbrukaren och 

miljövetaren Moa Larsson -Sundgren den 13 september .  

 

     
 

- Hur är det att som kvinna komma till en bygd och börja bedriva jordbruk med fjällkor , 

roslagsfår , hästar och höns ?  

 

Vi samlades på gårdsplanen och fick en  introduktion i vad biologisk mångfald är och 

betyder. Sedan en mycket inspirerande promenad i det va ckra kulturlandskapet då vi fick 

lära om landskapets historia, om kolsänkor och om hur redskap och maskiner är anpassade 

för storskaligt brukande . Moas arbete med djuren och jorden i samspel gör jorden mer 

bördig  och boplats för många örter och insekter . Dessutom klara r  Moas bearbetning av 

jorden både torka och regn bättre än det storskaliga kemikaliejordbruket. Vi avslutade 

med livlig frågestund under det att medhavd matsäck inmundigades.  

 

ó En betad hage är en av de mest artrika miljöer vi ha r i Sverige och kan innehålla upp till 

40 olika arter per kvadratmeter. Ett betat landskap är värdefullt för djur och natur, 

insekter, fåglar, växter och det är vackert att se. En betad hage står mer pall för 

extremväder som skyfall och 

torka.  Antalet bet ade hagar 

minskar i dag och med det 

minskar mångfalden. Jordar 

utarmas  i stället och  detta är 

enligt en enig forskarkår 

mªnsklighetens stºrsta hot.ó  

Det här är allvar!  

Gröna Kvinnor uppmanar alla 

köttätare att äta  svenskt 

nära natu r - betat kött.          
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Gröna Kvinnor 15 år fira des den 6 oktober i Kungsholms kyrkas föreningslokal. Covid - 

läget medgav att 20-personer kunde samlas med avstånd och det var precis det antalet 

vi var. Temat för festen var Ekofeminism och Lotta Hedström bj öds in att tala i ämnet . 

Ewa Larsson talade om hur Gröna Kvinnor jobba r  feministiskt utifrån den nygjorda 

skriften från organis ationsutvecklingsdagarna som då lägligt lanserades. Ingegerd 

Akselsson Le Douaron modererade och ledde en frågestund . Sedan bjöds goda ostar, 

korvar och mousserande äppeldryck. Marja Sandin Wester var husfru och berättade om 

platsens själ och Agneta Granst röm såg till att alla fick rikligt med mat och dryck samt 

förde anteckningar.  Det blev givande generationsövergripande samtal och det var roligt 

att det gick att samlas så många just då. Skriften har genom Maria Björkes försorg 

skickats ut till alla de medlemmar som inte kunde delt aga och har rönt stor uppskattning.  

 

     
 

 

Heliga Birgitta  är född i Finsta som ligger sydväst om Norrtälje. Styrelsen beslutade att 

Gröna Kvinnor, under ledning av arkeolog Gunilla Larsson skulle göra en dagsvandring på 

plats den 24 oktober. Gunilla gjorde ett program och beställde lunch på församlingshuset 

mitt emot Skederids  kyrka . Maria Björke hyrde en buss för att flera skulle kunna komma 

med Coronasäkert . Människor har 

vallfärdat till platsen, dess källa och 

bönegrotta ända sedan 1300-talet . 

Birgitta och hennes födelseort är väl 

känd i Europa så många besökare är 

långväga ifrån . Vi fick en föreläsning 

om platsens själ där både Nertus och 

Freja har satt sin tidiga historiska 

prägel och vi hade kunskapande 

samtal vid Birgittas källa. En Freja 

halsring har hittats i Kårsta en bit 

därifrån och finns nu utst älld på 

Erikskulle hembygdsgård.                   

                                  


